
ф 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

п. Дормидонтовка 

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского 
поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края от 08.04.2016 № 168 «О порядке размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера депутатов и членов их семей в сети Интернет на официальном 
сайте администрации Вяземского муниципального района и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для опубликования» 

На основании заключения №307 от 20.04.2020 Правового департамента 
Губернатора Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения 
«Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения 
«Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края от 08.04.2016 № 168 «О порядке размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера депутатов и членов их семей в сети Интернет на официальном 
сайте администрации Вяземского муниципального района и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для опубликования» 

1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции: 
«2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края и в сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 
https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru» 

1.2. В пункте 4 Решения слова «со дня его подписания» заменить 
словами «после его официального опубликования». 

1.3. В наименовании, пункте 1 Решения, наименовании Порядка слова «в 
сети Интернет на официальном сайте администрации Вяземцрго 
муниципального района» заменить словами «на официальном сайте 
администрации сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

1.4. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
СД 636 

https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru%c2%bb


2 

«1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности специалиста 
администрации сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края (далее - специалист 
администрации) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов 
сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального 
района Хабаровского края (далее - депутат), а также о сведений доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 
супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном 
сайте администрации сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) и 
предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования в связи с их запросами.»; 

1.5. Подпункт «а» пункта 3 Порядка дополнить словами «, о доходах 
депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 
принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об обязательствах 
имущественного характера»; 

1.6. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за 
весь период осуществления своих полномочий депутатом находятся 
на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение четырнадцати 
рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка, на официальном сайте обеспечивается специалистом 
администрации. 

1.7. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 
«7. Специалист администрации, обеспечивающий размещение 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера на официальном сайте, председатель Совета 
депутатов сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края, обеспечивающий 
предоставление указанных сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством 
Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего 
Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной 
тайне или являющихся конфиденциальными.». 

1.8. В наименовании, пункте 1 Решения, наименовании Порядка после 
слова «депутатов» дополнить словами «Совета депутатов сельского поселения 
«Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского 
края»; 



3 

1.9. Преамбулу Решения дополнить словами «Вяземского 
муниципального района Хабаровского края»; 

1.10 Пункт 5 Порядка дополнить словами «Хабаровского края.»; 
1.11. Абзац первый пункта 6 Порядка дополнить словами «Хабаровского 

края»; 
1.12. В реквизите, расположенном в правом верхнем углу Порядка, после 

слов «Поселок Дормидонтовка» дополнить словами «Вяземского 
муниципального района Хабаровского края». 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края и в сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 
https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель О.П. 
Фролова). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Председатель Совета депутатов ^ Глава сельского поселения 

https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru

